
Komentārus un idejas sūti uz:  

generalaviation@easa.europa.eu 

Pievienojies vispārējās nozīmes aviācijas (GA) grupai! 
www.easa.europa.eu/community/ga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Saiknes par tēmām:  

— CS-STAN 4. izdevums, punkts CS-SC252a “INSTALLATION 

OF A TACTILE STALL WARNING INDICATOR SYSTEM”, un  

— Gaisa kuģa iekrišanas brīdinājuma sistēmas 

pieejamas “RELATED CONTENT” sadaļā. 

 

 

#36 (2022) 

SANIJA IR TIK ĻOTI IEGRIMUSI TRENIŅU LIDOJUMA SAGATAVOŠANĀS PROCESĀ, KA VIŅA PAT 
NEPAMANA, KA PIE DURVĪM KLAUVĒ STUDENTS. 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

SVEIKA, SANIJA! PIEDOD, ES TEVI LAIKAM IZBIEDĒJU!! 

SAGLABĀ LIDMAŠĪNAS STĀVOKLI... UN SAMAZINI MOTORA APGRIEZIENUS. 

TIEŠI TĀ ARĪ NOTIEK LIDOJUMOS.  

LIDMAŠĪNAI, SAMAZINOT ĀTRUMU, PIRMS IEKRIŠANAS ĀTRUMA, KONTROLSVIRA SĀK 
VIBRĒT. 

SANIJA UN ASTRĪDA PRAKTIZĒ LIDMAŠĪNAS IEKRIŠANAS VINGRINĀJUMUS.  

NU LŪK – NOLAIŽAM GAISA KUĢA 
PRIEKŠGALU UZ LEJU. 

OI! 

PĒTĪJUMI RĀDA, KA BRĪŽOS, KAD PILOTI IR ĻOTI FOKUSĒJIEŠIES, TIE 
BIEŽI VIEN NEREAĢĒ UZ SKAŅAS SIGNĀLIEM UN PALAIŽ GARĀM 

VIZUĀLOS BRĪDINĀJUMA SIGNĀLUS. 

 TAISNĪBA! VAIRUMS AVIĀCIJAS NEGADĪJUMU CĒLONIS IR LIDMAŠĪNAS IEKRIŠANA 
VAI NOKĻŪŠANA GRĪSTĒ ZEMĀ AUGSTUMĀ. NEVIENS PILOTS TO NEVĒLAS, BET LIELĀ 
KONCENTRĒŠANĀS UZ LIDMAŠĪNAS NOLAIŠANOS NOVED PIE NEAPZINĀŠANĀS, KA 

GAISA KUĢIS IR TUVU IEKRIŠANAS ĀTRUMAM. 

BIJU PĀRĀK KONCENTRĒJUSIES UZ EKRĀNU. 

NO OTRAS PUSES, “TAUSTES BRĪDINĀJUMS” — KONTROLSVIRAS VIBRĀCIJA — 
NOSTRĀDĀ 99% GADĪJUMU.  

PAMĒĢINAM TO UZ LIDMAŠĪNAS, KUR IR UZSTĀDĪTA KONTROLSVIRA AR VIBRĀCIJU. 

“CS-STAN” PIEĻAUJ STANDARTA MAIŅU, KUR TAUSTES/KINESTĒTIKAS GAISA KUĢA 
IEKRIŠANAS BRĪDINĀJUMA SISTĒMA IR SAISTĪTA AR ESOŠO IEKRIŠANAS BRĪDINĀJUMA 
SISTĒMU. MĒS SAGAIDĀM, KA ŠĀDA VEIDA APRĪKOJUMS DRĪZ BŪS PĀRDOŠANĀ. 

 ES REKOMENDĒTU, LAI AEROKLUBS UZSTĀDA ŠĀDU SISTĒMU. 

 KONTROLSVIRAS VIBRĀCIJU BIJA NEIESPĒJAMI NEPAMANĪT. ES REAĢĒJU DAUDZ 
ĀTRĀK. 

 BUZZZ 

      BUZZZ 

TUK 

       TUK 

 BUZZZ 

      BUZZZ 


